２０２４年～２０２５年度会報              Mar 24，2025 No. 26

例会日・毎週月曜日 12:30～13:30

例会場・ホテルニューオータニ高岡

創 立・1980 年 5 月 19 日

認 証・1980 年 6 月 12 日

国内創立順位・1489

会    長    山辺 知代

幹    事    吉谷奈艶子

公共イメージ委員長 片岡 長司

第 1962 回 例会 3 月 10 日（月）

◇点  鐘

◇ソ ン グ  “我等の生業”

◇ゲスト並びにビジターの紹介

ゲ ス ト：米山記念奨学生 アヨブ・アテシャーム 様

◇会長挨拶並びに報告

 今日はとてもぽかぽか陽気で春がやって来たなと思い

ました。先週末の土曜日、地区のRLIに参加しておりま

した。私と吉谷さんがファシリテーターで参加しており

ますが、残念ながら当クラブからの参加者はありません

でした。しかし、ロータリーを知る上でとても勉強にな

ると思います。参加希望をしたらどなたでも参加でき、

今回も入会1年目から入会34年目の方、入会年度もクラ

ブも違う方が集まって、10人程度でロータリーを語るこ

と50分ずつ合計6時間にわたって行いました。3回目の

終わりに懇親会があり、今回は高岡で行いました。次回

はPart1から始まります。とてもためになりますので、

皆様ぜひ参加してみてください。

また、LINEでもご報告しましたが、6日にTASUで

衛星クラブの説明会があり、3名参加していただき2名

の方に入会申込書をご記入いただきました。もう少しい

ないと設立できないので、もしご推薦があれば、教えて

いただけると幸いです。

◇アヨブ君に3月分の奨学金をお渡しする

◇幹事報告

１） 今週末、3月 15日（土）～16日（日）、黒部市を中

心に地区大会が開催されます。

２） 次回 3 月 17 日（月）は例会取消となっております。

また、再来週 3 月 24 日（月）例会は、「地区大会報

告」担当は幹事となります。ご確認ください。

３） 配布：①4/7（月）観桜例会のご案内

   ②4/14（月）高岡西ロータリークラブとの合同

   夜間例会のご案内

   ②5/19（月）創立45周年記念例会のご案内

４） 回覧：①会報NO.25

◇ニコニコBOX報告

山辺会長：島さん、今日の卓話よろしくお願いします。

唐澤英夫君：結婚記念日お祝いを頂いて

【今年度ニコBOX累計額 284,000円】

◇出席報告  出席者 24名 メイクアップ済 0名

名誉会員 会員数 本日の出席率
2/17例会

修正出席率

1名 33名 85.71 ％ 76.0 ％

〓 ３月定例理事会の報告 〓

１．創立45周年記念例会について

 →3/10迄案内配布。予算は別途検討。全員登録。

２．今後の予定について→承認

 〓4月〓

 ＊7日（月）観桜例会

 ＊14日（月）高岡西RCとの合同夜間例会（ホスト）

 ＊21日（月）地区研修・協議会報告

 ＊28日（月）例会取消

 〓5月〓

 ＊5日（月）法定休日

 ＊12日（月）創立45周年記念例会準備

 ＊19日（月）創立45周年記念例会

 ＊26日（月）青少年奉仕月間に因んで

 〓6月〓

 ＊2日（月）ロータリー親睦活動月間に因んで

 ＊9日（月）ニコニコBOX年間表彰

 ＊16日（月）後期報告

 ＊23日（月）最終夜間例会

 ＊30日（月）例会取消

３．その他→承認

＊次年度理事について

 ・村牧会員辞退により、副会長の長澤会員を会長エレ

クトに繰り上げ、副会長は吉谷会員が就任

◇本日ののプグラム（担当：環境保全）

「地域に根差して

～事業所移転による活動と外部環境の変化～」

 島 幸美 会員

活動1 ショールームの活用

 １．学生の勉強場所の提供

 ２．休日イベントへの活用

 ３．会議での活用

 ４．最近の強化内容 新たな取り組み

活動2 新たな取り組み

 １．CGの導入・活用

  パソコンに精通した人材の入社

  共にCGへの取り組み